



ประกาศเทศบาลเมืองลี้มแรด
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วย เทศบาลเมืองลี้มแรดมีความประสงค์จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าแม่ส หมู่ที่ ๔ ตั้งแต่รางระบายน้ำ ค.ส.ล. เดิมไปทางทิศเหนือ ตำบลลี้มแรด อำเภอเถิน จังหวัดลำปาง ขนาดกว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ผนังข้าง ค.ส.ล. หน้า ๐.๑๒ เมตร พร้อมฝา ค.ส.ล. หน้า ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร วงเงินงบประมาณ ๕๔๔,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน) ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

จึงขอประกาศเปิดเผยแพร่ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าแม่ส หมู่ที่ ๔ ตั้งแต่รางระบายน้ำ ค.ส.ล. เดิมไปทางทิศเหนือ ตำบลลี้มแรด อำเภอเถิน จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองลี้มแรด อำเภอเถิน จังหวัดลำปาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
งบประมาณ ๕๔๔,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๕
ราคากลางทั้งสิ้น ๕๕๓,๖๖๖.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสามพันหกร้อยหกสิบบาทถ้วน)
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายปกรณ์	ปกรณ์สกุล	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายจักรพงษ์	พุ่มไม้	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายภิญโญ	ปะอินทร์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายชัยพล ชมภูรัตน์)
นายกเทศมนตรีเมืองลี้มแรด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าแม่ลี่ หมู่ที่ ๔ ตั้งแต่รางระบายน้ำ ค.ส.ล. เดิม ไปทางทิศเหนือ ตำบลล้อมแรด อำเภอเงิน จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองล้อมแรด อำเภอเงิน จังหวัดลำปาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๕๕๔,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้างภายใน ๐.๕๐ เมตร ผนังข้าง ค.ส.ล. หน้า ๐.๑๒ เมตร พร้อมฝά ค.ส.ล. หน้า ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๕๕๓,๖๖๖.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสามพันหกร้อยหกสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายปกรณ์	ปกรณ์สกุล	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายจักรพงษ์	พุ่มไม้	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓	นายภิญโญ	ปะอินทร์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเชียงใหม่

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ผนังข้าง ค.ส.ล. ทน 0.12 เมตร
พร้อมฝา ค.ส.ล. ทน 0.15 เมตร ยาว 150.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าแม่ หมู่ที่ 9 ตำบลรางระบายน้ำ ค.ส.ล.เสริมไปทางทิศเหนือ ตำบลล้อมแรด อำเภอลี้ จังหวัดลำปาง
ประเภทงาน งานทาง

เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองเชียงใหม่

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 31 พฤษภาคม 2565 ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอลี้ 33.49 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย(บาท)	ราคา รวม(บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
1	หมวดงานฐานรอง							
	- งานรื้อถอนคอนกรีตเดิมพร้อมพื้นที่	ตร.ม.	96.00	115.00	11,040.00	1.3607	15,022.13	15,022.13
	- งานดินซุก	ลบ.ม.	105.60	43.00	4,540.80	1.3607	6,178.67	6,178.67
2	หมวดงานวางระแนง							
	- คอนกรีตเสริมเหล็ก (Str 240 Ksc.)	ลบ.ม.	60.00	1,850.00	111,000.00	1.3607	151,037.70	151,037.70
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด RB 9 มม.	กก.	2,475.28	28.96	71,684.11	1.3607	97,540.57	97,540.57
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	61.50	40.19	2,471.69	1.3607	3,363.22	3,363.22
	- เหล็กฉาก ขนาด 40x40x4 มม.	เมตร	600.00	85.67	51,402.00	1.3607	69,942.70	69,942.70
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	ตร.ม.	426.00	133.00	56,658.00	1.3607	77,094.54	77,094.54
	- ไม้กระดาน ไม้ฉากหรือเทียบเท่า	ลบ.ฟ.	84.00	467.00	39,228.00	1.3607	53,377.54	53,377.54
	- ไม้ค้ำ	ลบ.ฟ.	25.00	467.00	11,675.00	1.3607	15,886.17	15,886.17
	- ตะปู	กก.	106.50	39.72	4,230.18	1.3607	5,756.01	5,756.01
	- ค่าแรงงานคอนกรีต	ลบ.ม.	60.00	306.00	18,360.00	1.3607	24,982.45	24,982.45
	- ค่าแรงงานเหล็กเสริม	กก.	2,475.28	4.10	10,148.65	1.3607	13,809.27	13,809.27
	- ค่าแรงงานเหล็กฉาก	เมตร	600.00	24.10	14,460.00	1.3607	19,675.72	19,675.72
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					406,898.42			553,666.68
							รวมราคากลางทั้งสิ้น	553,666.00

คิดค่าก่อสร้างนอกฤดูเป็นพิเศษ(ตัวอักษร)

นำเสนห้ค่าปรับสามพันหกหรือหกสิบหกบาทถ้วน

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 406,898.42

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

คณะกรรมการควบคุมราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายปกรณ์ ปกรณ์สุกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายจักรพงษ์ ชุมไม้)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิญญู ประสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน